
R.G. n. 38 del 01/03/2017

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Gestione Casa di Riposo

DETERMINAZIONE  N. 06  DEL 30/01/2017
 

OGGETTO:  Gestione Casa di Riposo “Cav. S. Perugino”. Rinnovo abbonamento alla RAI 
                      Radiotelevisione Italiana  anno 2017. Impegno di spesa e liquidazione.
                     

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che:
 questo Comune gestisce in forma diretta la Casa di Riposo Comunale “Cav. S. Perugino”;
 all’interno della struttura è installato e funzionante un apparecchio TV;

PRESO ATTO che il 31 gennaio p.v. scade il termine entro il quale pagare il rinnovo del canone
RAI/2017;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa per l’importo
di € 407,35 occorrente per il rinnovo del canone speciale  - Categoria D- dell’abbonamento alla Rai
Radiotelevisione Italiana  per l’anno 2017 del televisore in dotazione alla Casa di Riposo Comunale;
VISTO il  Decreto Sindacale n.  6 del   07/03/2016 di  conferimento,  ai  sensi  degli  artt.  50 e 97,
comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, di Responsabile dell’Area Amministrativa-Affari
Generali  alla  quale  è  conferito  il  servizio  della  gestione  amministrativa  dei  servizi  sociali  ed
assistenziali del comune; 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto;

VISTI:
- il  D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

come modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014;
- Lo Statuto Comunale;

il D. Lgs n. 118/2011;
- il D. Lgs n. 165/2001;
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- il Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi;
RICHIAMATI i seguenti atti:
- il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione

n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione n.
153 del 6 novembre 2014;

- il Regolamento Comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e
dei sistemi contabili di cui al D. Lgs nr. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 12 del 10.06.2016;



- la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 10 giugno 2016 con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione 2016/2018;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 10 giugno 2016 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2016/2018; 

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  84  del  30/06/2016  di  approvazione  del  piano
esecutivo di gestione 2016-2018.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa:

1. IMPEGNARE la  somma complessiva  di  €  407,35   occorrente  per  il  rinnovo del  canone
dell’abbonamento alla RAI – anno 2017 del televisore installato presso la Casa di Riposo
comunale “ Cav. S. Perugino “ imputandola al cap. 4950/1 “Spese funzionamento Casa di
Riposo” di bilancio dell’esercizio finanziario in corso di compilazione;

2. LIQUIDARE, come in effetti liquida con il presente provvedimento, in favore della Rai  TV –
servizi - abbonamenti speciali – Cat. D, a mezzo bollettino postale n. C/C 2105, la somma di
€ 407,35;

3. DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

   IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                  f.to   dott.ssa Rosetta CEFALA’



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. 

Curinga,      01/03/2017                                  

                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                            F.to  Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  in  data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga,     31/03/2017                                                                  
                                                                                       Il Responsabile dell’Albo
                                                                                          F.to  Giuseppe Calvieri

 E’ copia conforme all’originale.

Curinga, 31/03/2017

Il Segretario comunale
           Dott.ssa Rosetta Cefalà


	DETERMINAZIONE N. 06 DEL 30/01/2017
	
	IL RESPONSABILE

